
 

 

 

 

 

 

 

 
 

от  14.12.2023                                                                                 №                514-ОД        
 

г. Ейск 

 

Об организации занятости школьников 

 в период зимних  каникул  

2023-2024 учебного года 

 

     На основании распоряжения начальника УО АМО Ейский район от 07.12.2023 г  № 

769-р «Об организации зимних  каникул в образовательных организациях Ейского 

района в 2023-2024 учебном году»,  в  целях организации досуговой занятости и обес-

печения безопасности детей и подростков в период зимних каникул 2023-2024 уч.г. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить время зимних каникул с 30.12.23  по 08.01.2024. 

2. Колесниковой Елене Сергеевне, заместителю директора, разработать план работы с 

обучающихся  в период зимних каникул (приложение №1), особое внимание уделив 

ежедневной занятости учащихся, состоящих на профилактических учетах.  

3. Разработать график посещения на дому несовершеннолетних Гришко И., Доброго 

К. (из семьи ВШУ – Добрая А.О),   состоящих на учетах в органах системы профи-

лактики. 

4. Емельянцевой Наталье Александровне, учителю информатики, разместить  

до 18 декабря 2023 на школьном сайте план работы учащихся  на зимних канику-

лах. 

5. Организовать новогодние утренники в классных коллективах и групповых ячейках 

в соответствии с п.10.5 СанПиН 2.4.2.2821-1 (приложение №2). 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-

ФЕЛЬДМАРШАЛА МИХАИЛА СЕМЕНОВИЧА ВОРОНЦОВА ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



6. Классным руководителям 1-11 классов организовать и провести экскурсии для 

школьников по Ейскому району (с учетом погодных условий), посещение театраль-

ных представлений, музеев с учащимися в период зимних каникул. 

7. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи с учащимися по пра-

вилам безопасного поведения (по антитеррористической, пожарной безопасности, 

правилам поведения на водных объектах в зимний период, правилам дорожного 

движения) в каникулярный период. 

8. Классным руководителям 1-11 кл. провести разъяснительную работу с родителями 

по вопросам организации зимних каникул, о недопустимости нахождения нахожде-

ния детей на строительных площадках, в заброшенных, неэксплуатируемых здани-

ях и сооружениях, по вопросам обеспечения пожарной безопасности и безопасно-

сти детей на дорогах, в том числе во время поездок.  

9. Классным руководителям 1-11 кл. изготовить для каждого обучающегося памятки с 

информацией: 

– о тематических мероприятиях (очного и дистанционного формата), запланиро-

ванные в период зимних каникул на базе ОУ, учреждений культуры и спорта; 

- о правилах пожарной, дорожной безопасности; безопасного поведения на водных 

объектах; 

9. Назначить педагогами-кураторами: 

- Гоман Т.Б. за обучающимся Самойленко А.Е; 

10.  Розевика Валентине Николаевне, заместителю директора, провести осмотр систе-

мы водоснабжения, пищеблоков,  мастерской, гаражей, чердачных, подвальных по-

мещений, исключить свободный доступ к ним посторонних лиц. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор                                                                    Е.Х. Мозговая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №514 от 14.12.2022 

          

    План мероприятий  

по организации занятости детей и подростков в период зимних каникул 

МБОУ СОШ № 3 им. генерал - фельдмаршала М.С. Воронцова  

г. Ейска МО Ейский район 

№ 

п/п 

Дата про-

ведения 

Название ме-

роприятия 

Место про-

ведения  

Время про-

ведения  

Планиру-

емое число 

детей 

Классы Ф.И.О. 

ответ-

ственного 

Очный формат проведения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Тематические мероприятия 

1.  4.01.24г. Новогоднее 

театрализо-

ванное пред-

ставление  у 

елки «Новый 

год в стране 

чудес» 

ДК 12.00 ч 52 1а, 1б Бережная 

И.Б. 

Клименто-

ва П.А. 

2.  5.01 Проект: 

мегараскраска 

«Зима» 

Учебный 

кабинет 

11.00 – 

11.40 

20 2 а Сметанина 

А.А. 

3.  6.01 Квест-игра 

«Путеше-

ствие в мир 

профессий» 

Учебный 

кабинет 

11.00 – 

11.40 

16 2 а Сметанина 

А.А. 

4.  06.01.24 Катание на 

коньках 

Ледовый 

дворец 

«Снежинка» 

12.30-13.30 26 3б Жолудева 

Т.П. 

5.  03.01.2024 

г.  

День общения 

«Мастер-

класс по леп-

ке кубанских 

пельменей»  

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск  

10:00-13:00 28 5 а Розевика 

В.Н.  

6.  05.01.2024 

г.  

Посещение 

спортивного 

комплекса 

«Снежинка» 

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск 

17:00-18:00 28 5 а Розевика 

В.Н.  

7.  01.01.2024 Посещение 

кинотеатра 

«Премьер» на 

кинофильм 

«Бременские 

музыканты» 

Кинотеатр  

«Премьер» 

г.Ейск 

11:00-12:30 28 5 а Розевика 

В.Н. 



8.  1.01.2024 Новогоднее 

представле-

ние у город-

ской ёлки  

Площадь у 

Дома Куль-

туры 

12.00 25 8а Емельян-

цева Н.А 

9.  8.01.2024 Рождествен-

ский хоровод 

Площадь у 

Дома Куль-

туры 

12.00 25 8а Емельян-

цева Н.А 

10.  5.01.24 «Рождествен-

ские встречи» 

Театральная 

площадь 

10.00-12.00 20 7б Соленая 

Н.В. 

11.  3.01.24 Виртуальная 

экскурсия по 

усадьбе Деда 

Мороза 

Сферум 12.00-13.00 28 7б Соленая 

Н.В. 

12.  05.01 Катание на 

коньках 

Ледовый 

дворец 

«Снежинка» 

14.00 20 9а Хубежа-

швили 

Е.А. 

13.  3.01.2024 Классная 

квест-игра 

«Снегобум» 

Кабинет 4 12.00 20 9б Пронько 

Е.Н. 

14.  03.01.2024  Час общения 

«Строим пла-

ны на буду-

щий год»  

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск  

11:30-12:10 28 8 б Барабаше-

ва В.А.  

15.  06.01.2024  Посещение 

спортивного 

комплекса 

«Снежинка» 

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск 

17:00-18:00 28 8 б Барабаше-

ва В.А. 

16.  03.01.2024  Час общения 

«Строим пла-

ны на буду-

щий год»  

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск  

11:30-12:10 28 8 б Барабаше-

ва В.А.  

17.  06.01.2024  Посещение 

спортивного 

комплекса 

«Снежинка» 

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск 

17:00-18:00 28 8 б Барабаше-

ва В.А. 

Мероприятия профилактической направленности 

18. 2.01.24г.-

4.01.24г 

Конкурс ри-

сунков «Без-

опасный Но-

вый год» 

WhatsApp  52 1а,1б Бережная 

И.Б.  

 

19. 29.12.23 Инструктаж 

по правилам 

поведения на 

зимних кани-

кулах 

МБОУ 

СОШ №3 

23кабинет  

08.00-08.40 25 4а Лисичкина 

С.В 



20. 02.01.2024  Профилакти-

ческий час 

«Каникулы 

без послед-

ствий»  

 

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск 

10:30-11:10 28 5 а Розевика 

В.Н.  

21. 04.01.2024  Профилакти-

ческий час 

«Каникулы 

без послед-

ствий»  

 

МБОУ 

СОШ№3 г. 

Ейск 

10:30-11:10 28 8 б Барабаше-

ва В.А. 

22. 3.01-8.01 Безопасные 

каникулы 

Кабинет 4 В течение 

дня 

30 9б Пронько 

Е.Н. 

23. 5.01.2024 Ледовый дво-

рец Снежинка 

13.40 Ледовая 

арена 

16 9б Пронько 

Е.Н. 

24 04.01 Спортивные 

состязания «В 

здоровом теле 

здоровый 

дух» 

Никольский 

парк 

10:00- 11:00 16 11а Шаршаков 

В.С. 

Организация работы спортивных секций: 

В дневное время 

25 

29.12 

Соревнования 

по настоль-

ному 

теннису 

 

Рекреация  

1-го этажа 
15:00-16:00 20 6-8 кл. 

Тренер 

Пищик 

С.В. 

В вечернее время 

26 30.12 Секция  

«Волейбол» 

Спортзал 18:30-20:00 26 9-11 Тренер 

Пищик 

С.В. 

Экологические акции 

27 С 04.12. 23 

г по 

08.01.24 г. 

Акция:  

«Угости пер-

натых дру-

зей» 

Парк  11:00-12:00 26 1б Клименто-

ва П. А. 

28 1.01-

7.01.24 

Покормите 

птиц зимой! 

Парк 12:00-13:00 25 3а Локоть 

Т.В 

29 3.01-8.01 Уход за зеле-

ной зона 

класса 

Кабинет 4 В течение 

дня 

3 9б Пронько 

Е.Н. 

Социальные акции 



30 С 30.12.23г 

по 8.01.24г 

Акция «Здо-

ровый в Но-

вый год»  

WhatsApp С 30.12.23г 

по 8.01.24г 

26 1а Бережная 

И.Б. 

31 1.01-

7.01.24 

Помоги  

ближнему 

Дома. По-

мощь род-

ным 

 25 3а Локоть 

Т.В 

32 3.01-8.01 Посылка сол-

дату. 

Письмо сол-

дату 

Кабинет 4 В течение 

дня 

30 9б Пронько 

Е.Н. 

Кружковые занятия 

33 5.01.24. Кисточка 

« Светлый 

праздник-

Рождество» 

МБОУ 

СОШ №3 

10.00-10.40 25 3а Локоть 

Т.В 

 

34 30.10 Мир театра Каб. №18 10.00-10.45 24 2б Кашина 

О.А 

Дополнительные занятия с учащимися по предметам 

35 5.01 Дополни-

тельное заня-

тие по рус-

скому языку 

Каб. 5 9.30-10.10 8 2 а Сметанина 

А.А. 

36 6.01 Дополни-

тельное заня-

тие по мате-

матике 

Каб. 5 9.30-10.10 5 2 а Сметанина 

А.А. 

37 2.01.24 

3.01.24 

Срез по мате-

матике 

Срез по рус-

скому языку  

Учи.ру 

 

Учи.ру 

10.00-10.40 

 

10.00-10.40 

25 

 

25 

3а 

 

3а 

Локоть 

Т.В 

38 02.01-08.01 Подготовка к 

ОГЭ  

oge.sdamgia.

ru 

12.00 28 9а Хубежа-

швили 

Е.А. 

39 3.01.2024 Подготовка к 

ОГЭ по рус-

скому языку 

Каб. 4 10.00-11.00 26 9б Пронько 

Е.Н. 

40 4.01.2024 Подготовка к 

ГВЭ по рус-

скому языку 

Каб.4 11.00-12.00 4 9б, 9а Пронько 

Е.Н. 

 

Экскурсии по Ейскому району 



41 7.01 Поход в 

Ейский исто-

рико-

краеведче-

ский музей 

имени В.В. 

Самсонова 

музей имени 

В.В. Самсо-

нова 

10.00-12.00 18 2а Сметанина 

А.А. 

42 4.01.24 Экскурсия в 

зимний парк 

Парк Ни-

кольский 
10.00-10.40 20 3а Локоть 

Т.В. 

43 7.01.2024 Экскурсия в 

зимний парк 

Парк Ни-

кольского 

12.00 25 8а Емельян-

цева Н.А 

40 5.12.23 Посещение 

храма  

Михаила  

Архангела 

Парк   

Горького 

11:00 25 5б Зазимко 

Т.Н. 

41 3.12.23 Экскурсия в 

зимний парк 

Парк им. И. 

М. Поддуб-

ного 

11:00 25 5б Зазимко 

Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу №514 от 14.12.2023 

 

График утренников 

№ 

п/п 

Дата  

проведения 

Время  

проведения  

Класс Ответственные 

1 28.12 17:30-18:30 

 

18:40-20:00 

7-11 кл 

 

8-11 кл 

Заместитель директора  

Колесникова Е.С. 

Классные руководители  

8-11 кл 

2. 29.12 9:00-10:30 4а кл Лисичкина С.В. 

3. 11:00-12:30 1а, 1б кл Бережная И.Б.,  

Климентова П.А. 

4. 13:00-14:30 2а, 2б кл Сметанина А.А.,  

Кашина О.А. 

5. 15:00-16:30 3а, 3б, 4б Локоть Т.В.,  

Жолудева Т.П.,  

Ткаченко Т.Е. 

6. 17:00-18:30 5а, 5б, 6а кл Розевика В.Н.,  

Зазимко Т.Н., 

 Беззубова Е.В. 

 

 

 

 


		2023-12-16T09:53:15+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа




